№ 4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования Динской район

«Средняя общеобразовательная школа №5» имени

героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца

               П Р И К А З - ОУ

от 11.01.2021 г.

                              О внедрении целевой модели наставничества

 На основании распоряжения главы администрации (губернатор)

Краснодарского края №176-р от 24.08.2020г. «О внедрении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам,  в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» с

целью реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех

каждого ребёнка», «Молодые профессионалы» национального проекта

«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «СОШ №5» имени героя Советского Союза Алексея

Петровича Компанийца целевую модель наставничества.

      2.Назначить руководителем проектной группы  по внедрению проекта

«Целевая модель наставничества» заместителя директора по УВР Маницкую

Елену Николаевну

    2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая

модель наставничества» в следующем составе:

-Маницкая Е.Н.-заместитель директора по УВР;

-Шевченко Н.И.-методист;

-Власова Н.В.-методист;

-Нагож Н.Б.-И.О.методиста;

-Бондарец С.М.-руководитель ШМО учителей математики;

-Косинко Ю.А.- соц.педагог

-Максимова Я.Ю.-руководитель ШМО учителей филологии;

-Наурузбаева А. Ж. –педагог –психолог.

     3.Сформировать базу наставников и наставляемых, сформировать пары до

11.01.2021г.

       Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества

методистов:    «Учитель-учитель» Шевченко Н.И.,Нагож Н.Б., «Учитель-

ученик» Власову Н.В.

     4.  Маницкой Е.Н.- зам.директора по УВР:

− изучить цели, задачи и содержание концепции ««Целевая модель

наставничества» в срок до 1.02.2021;

− организовать контроль реализации мероприятий по внедрению

целевой модели наставничества в Школе.

      5. Утвердить:

            5.1«Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МБОУ       «СОШ №5» имени  А. П.Компанийца на 2020 - 2021 учебный год

(Приложение 1);

            5.2  Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ №5»  имени героя

Советского Союза Алексея Петровича Компанийца на 2020-2024 гг.;

            5.3 Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ №5»

имени героя Советского Союза Алексея Петровича Компанийца

(Приложение 3).

      6.Ответственному за  сайт МБОУ СОШ № 5 Кудрявцеву Е.В. провести

информирование заинтересованных лиц (педагоги, обучающиеся,

родители/законные представители, работодатели) о целевой модели

наставничества путем создания вкладки «Наставничество» с размещением

нормативно-правовых, программно-методических, организационно-

содержательных, информационно-аналитических документов.

       7.Приступить с 11.01.2021 к реализации целевой модели

наставничества.

       8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

          Директор МБОУ МО Динской район

          СОШ №5 имени А.П. Компанийца _______________Л.Н.Устьянова

С приказом ознакомлены:

Е.Н.Маницкая       _____________

Н.И.Шевченко      _____________

Н.Б.Нагож             _____________

Н.В.Власова          _____________

     С.М.Бондарец        _____________

     Ю.А.Косинко         ____________

     Я.Ю.Максимова    ____________

     А.Ж. Наурузбаева ____________

     Е.В.Кудрявцев       ____________

		2021-04-08T23:04:35+0400

	Устьянова Людмила Николаевна
	Я являюсь автором этого документа